PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p
R
O
T
O
C
O
L
O

FEITURA MUNICIPAL DE NOVA
mamore

REC EB ID O

Assinatura

AUTORIA: ANTONIO BARROSO VIANA

( ) Projeto de Lei
( ) Projeto de Decreto Legislativo
( ) Projeto de Resolução
( ) Requerimento
( x ) Indicação
( ) Moção
( ) Emenda

N° 014/2020

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, CLAUDIONOR LEME DA ROCHA, que autorize a Secretaria
Municipal de Obras, Transporte e Trânsito -  SEMOTRAN, para providenciar A
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA, CONSTRUÍDA NO
DISTRITO DE VILA MURTINHO, INCLUINDO A ILUMINAÇÃO.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Senhor Prefeito, pensando na qualidade de vida e na importância que é o
Esporte para as crianças e dos jovens, que providencie a melhoria, com A REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO DE VILA MURTINHO, e
ainda indico a instalação de iluminação, tendo em vista a utilização do espaço para a
prática esportiva no período noturno.

Considerando que essa reivindicação é uma solicitação da comunidade, que
possui inúmeras crianças e jovens. A recuperação da quadra proporcionará uma
estrutura com acomodações mais adequadas para a prática de atividades físicas e
recreativas aos moradores, que passarão a contar com um espaço digno e apropriado
para a convivência em comum, de forma que atenda a toda a população.

A referida Quadra Poliesportiva, está necessitando de reforma, devido estar
com uma estrutura física inadequada ao funcionamento voltado ao Esporte das crianças
e jovens, além de precisar de uma ampliação por ter um contingente alto de pessoas que
vão a referida citada, atrás de diversão.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população

residente no referido Distrito e demais localidade próximas, é que solicitamos de Vossa
Excelência uma atenção especial para o Posto de Saúde.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços públicos
e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário, para que
o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 27 de agosto de 2020.

Vereador do AVANTE